
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 322 

del 14/09/2021 

Dete i azio e a o t a e pe  l’a uisto di a pa e da desti a e agli allevato i 
i  o asio e della XXXIII Rasseg a )oote i a o  il siste a dell’affidamento diret-

to alla ditta Abbona e Daniele s.r.l. di Genola. CIG ZD833038F8 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno quattordici, del mese di settembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dei se vizi dell’a ea a i ist ativa; 

- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 22 aprile 2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 - 2022 – 2023 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Atteso che in occasione della 33a edizione della Rassegna Zootecnica e Sagra dei prodotti di Valle, che si 

terrà in questo Comune in data 11 ottobre 2021, si e de e essa io p ovvede e all’a uisto di a pa e 
varie per la premiazione dei migliori capi di bestiame con finalità di promozione ed incremento del patri-

monio zootecnico delle valli; 

 

Rilevato che le campane risultano essere un premio significativo e prestigioso per i partecipanti alla fiera di 

cui trattasi;  

 

Dato atto he, al fi e di p o ede e all’affida e to in parola, assume il ruolo di Responsabile Unico del Pro-

cedimento (RUP) il sottoscritto responsabile dei se vizi dell’a ea a i ist ativa; 
 

Visti i p i i t e o i dell’a t.  del D.Lgs. . 50/2016, in particolare il comma.2 P i a dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di sele-

zio e degli ope ato i e o o i i e delle offe te ; 

 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di i po to i fe io e ai .  € pe  
l’affida e to e la elativa fo a o t attuale t ova o appli azio e le disposizio i o te ute ell’a t.  

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



o a  e ell’a t.  o a  del D.Lgs. /  e s.m.i.: a t. 6 . . Fe o esta do ua to p evisto 
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti proce-

dono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secon-

do le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diret-

to, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione di-

etta;  a t.  . . Il o t atto è stipulato, a pe a di ullità, o  atto pu lico notarile informatico, ovvero, 

in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica am-

ministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di 

procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corri-

spondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati e i ; 

 

Viste le li ee guida ANAC i  e ito alle p o edu e di affida e to d’i po to i fe io e alla soglia o u ita-
ia ed i  pa ti ola e il pu to . .  I  dete i ate situazio i, o e el aso dell’ordine diretto di acquisto 

sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e 

l’i po to della fo itu a, si può p o ede e a u a dete i a a o t a e o atto e uivale te he o te ga, i  
modo semplifi ato, l’oggetto dell’affida e to, l’i po to, il fo ito e, le agio i della s elta e il possesso dei 
requisiti di carattere generale.  

 

Dato atto che per l’a uisto di cui trattasi si è interpellata la ditta ABBONA E DANIELE S.r.l. – Via Garetta – 

12040 Genola – P.IVA 02810870044 che con preventivo n. 1839 in data 7.9.2021, assunto al protocollo 

comunale in data 9.9.2021 al n. 9088, richiede i seguenti corrispettivi: 

 

 n. 2 campane mod. Premana 10 con collare    € 210,00 + IVA 22% 

 n. 5 campane mod. Premana 8 con collare   € ,  + IVA % 

 n. 6 campane mod. Dumbo 06 brasata con collare  € 516,00 + IVA 22% 

 n. 7 campane mod. Redon 06 brasata con collare  € 385,00 + IVA 22% 
 

pe  u  totale di € 1.546,00 + IVA 22% (importo complessivo € . ,  IVA i lusa  

 

Rilevato he la spesa i  uestio e ie t a ella soglia di ese zio e € . ,  dall’o ligo di utilizzo del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27/12/2006 n. 296 (art. 1, comma 

450), come da ulti o odifi ata dall’a t. , o a , della Legge  di e e  .  Legge di i-
lancio 2019); 

 

Dato atto che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: ZD833038F8; 

 

Verificato il DURC richiesto con protocollo INPS_26672940 in data 21/06/2021 con scadenza validità 

19/10/2021 della ditta Abbona e Daniele s.r.l. che risulta regolare; 

 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Visti: 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 

 

 



DETERMINA 

 

 

1. di affidare alla ditta ABBONA E DANIELE S.r.l. – Via Garetta – 12040 Genola – P.IVA 02810870044, 

l’i a i o pe  la fo itu a delle campane di ui alla p e essa a ativa pe  u a spesa o plessiva di € 
1.886,12, IVA 22% inclusa, come da preventivo N. 1839 in data 7 settembre 2021; 

 

2. di i peg a e la spesa di € 1.886,12, IVA 22% inclusa alla Missione 16 Programma 01 Titolo 1, cap. 1700, 

del bilancio 2021-2022-2023; 

 

3. di dare atto che: 

- l’oggetto del o t atto è l’affida e to della fo itu a di campane alla ditta ABBONA E DANIELE S.r.l. 

di Genola – P. IVA 02810870044; 

- il fine è la realizzazione del montepremi da destinare agli allevatori partecipanti alla 33a edizione del-

la Rassegna Zootecnica del 11 ottobre p.v.; 

- l’a uisizio e della richiamata fornitura è effettuata edia te affida e to di etto, ai se si dell’a t. 
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

- ai se si dell’a ti olo , o a  del D.Lgs. . /  la stipula del o t atto è disposta t a ite 
e issio e di uo o d’o di e; 

 

4. di dare inoltre atto che: 

- il paga e to ve à effettuato su p ese tazio e di fattu a, p evia ve ifi a dell’esatto ade pi e to 
del se vizio, es lusiva e te o  le odalità di ui all’a t.  della legge  agosto , . , e p e-
cisamente tramite bonifico sul conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche e previo 

espletamento con esito positivo delle verifiche di legge; 

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito 

pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: ZD833038F8; 

- al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 

, o e e te Regola e to recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’a t.  del D.Lgs.  a zo , .  e le più spe ifi he disposizio i del odi e di o po ta-
mento approvato dal Comune di Perosa Argentina; 

 

5. di dare altresì atto dell’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del servizio e del 

p o edi e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ; 
 

6. di dare infine atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p etorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è la Dott.ssa Pia Carpinelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI* 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


